Intérêts minoritaires  256 238 249

Capitaux propres Part du Groupe  12 159 11 973 13 369

Emprunt Obligataire Convertible   1 494
Dettes financières à long et moyen terme   6 051
Avantage du personnel   1 902
Produits constatés d’avance à L. et M.T.   3 516

TOTAL DES DETTES – PASSIFS NON COURANTS   - 12 963

Part à moins d’un an dettes financières LMT   932
Concours bancaires   9 487
Provisions pour risques et charges 8.9 2 825 2 506 604
Emprunt Obligataire Convertible 8.10 2 515 2 514
Emprunts et dettes financières 8.11 12 722 16 470
Fournisseurs et comptes rattachés 8.12 14 132 13 251 23 844
Autres dettes et comptes de régularisation 8.13 10 916 10 224

TOTAL DES DETTES – PASSIFS COURANTS  43 110 44 965 34 868

TOTAL DU PASSIF  55 524 57 177 61 450

---------------------------------------------------- Rapport Financier Semestriel 30/06/2012 --------------------------------------

 3

COMPTES CONSOLIDES

COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

En milliers d’euros

Note

Au
30/06/12

CRC-99

Au
30/06/11
Retraité
CRC-99

Au
30/06/11
Publié
IFRS

Au
31/12/11
Retraité
CRC-99

Au
31/12/11
Publié
IFRS

Chiffre d’affaires 7.1 45 773 49 158 49 158 96 350 96 350
Variation des stocks de produits en cours et finis  592 1 474 1 474 717 717
Autres produits d’exploitation 7.2 895 232 1 020 146 1 249
Achats consommés 7.3 - 28 441 - 30 746 - 30 746 - 57 351 - 57 351
Charges externes   - 5 395  - 10 802
Charges de personnel 7.4 - 10 791 - 11 313 - 11 313 - 21 412 - 21 412
Autres charges d’exploitation 7.5 - 4 576 - 5 428 - 781 - 10 835 - 845
Impôts et taxes 7.6 - 922 - 1 033 - 1 033 - 1 562 - 1 562
Dotations aux amortissements et provisions 7.7 - 1 761 - 1053 - 555 - 2 229 - 1 030
Dotations aux provisions   - 402  - 1 341

Résultat d’exploitation - opérationnel courant  768 1 291 1 427 3 825 3 970

Autres produits opérationnels
Autres charges opérationnelles   - 629  - 644

Résultat opérationnel   798  3 326

Produits de trésorerie et d’équivalents trésorerie   13  34
Coût de l’endettement financier brut   - 370  - 682

Coût de l’endettement financier net   - 357  - 647

Charges et produits financiers 7.8 - 281 - 161 533 - 469 946

[…]

Résultat
Exploitation

Résultat
Exploitation

Résultat
Courant
avant IS

Résultat
Courant
avant IS

Résultat
Net

Résultat
Net

 06/2012
CRC-99

06/2011
Retraité
CRC-99

06/2012
CRC-99

06/2011
Retraité
CRC-99

06/2012
CRC-99

06/2011
Retraité
CRC-99

06/2012
CRC-99

06/2011
Retraité
CRC-99

COFIDUR  EMS 46 650 50 272 938 1 296 597 1 089 618 248
TECHCI - - - - - - - - 99
Holding COFIDUR -SA 875 975 - 170  - 5 - 110  41 - 105 227
Elimination - 1 752 - 2 089 -   - -  - -
Groupe 45 773 49 158 768 1 291 487  1 130 513 372

7.2   Autres produits d’exploitation

06/2012
CRC-99

06/2011
Retraité
 CRC-99

06/2011
Publié
IFRS

12/2011
Retraité
CRC-99

12/2011
Publié
IFRS

Produits divers de gestion courante   12 12
Cessions d’immobilisations   753  753
Etalement des plus-values de cession bail   227  454
Subvention exploitation   - 27 27
Reprise  sur amortissements et provisions 853 232  107
Autres produits exceptionnels 43  40  3
Total 895 232 1 020 146 1 249

7.3  Achats consommés

 06/2012

CRC-99

06/2011
Retraité
CRC-99

06/2011
Publié
IFRS

12/2011
Retraité
CRC-99

12/2011
Publié
IFRS

Achats de matières premières - 27 096 - 30 771 - 30 771 - 55 025 - 55 025
Variation de stocks matières - 571  688 688  - 884 - 884
Sous-traitance achats - 774 - 663 - 663 - 1 442 - 1 442
Total - 28 441 - 30 746 - 30 746 - 57 351 - 57 351

7.4  Charges de personnel

 06/2012

CRC-99

06/2011
Retraité
CRC-99

06/2011
Publié
IFRS

12/2011
Retraité
CRC-99

12/2011
Publié
IFRS

Charges de personnel - 7 720 - 8 120 - 8 120 - 15 209 - 15 209
Charges sociales   - 3 071 - 3 193 - 3 193 - 6 203 - 6 203
Participation des salariés - -  -  -  -
Total - 10 791 - 11 313 - 11 313 - 21 412 - 21 412

---------------------------------------------------- Rapport Financier Semestriel 30/06/2012 --------------------------------------

 16

7.5 Autres charges d’exploitation

06/2012
CRC-99

06/2011
Retraité
 CRC-99

06/2011
Publié
IFRS

12/2011
Retraité
CRC-99

12/2011
Publié
IFRS

Achats de consommables - 840 - 881 - 881 - 1 493 - 1 493
Locations - 643 - 583  - 583  - 1 088 - 1 088
Entretien et réparations - 489 - 456  - 456  - 815 - 815
Sous-traitance - 251 - 304  - 304  - 549 - 549
Assurances - 261 - 232  - 232  - 394 - 394
Autres services extérieurs - 10 - 10  - 10  - 22 - 22
Intérim - 815 - 1 664  - 1 664  - 4 045 - 4 045
Honoraires - 400 - 306  - 306  - 662 - 662
Publicité - 32 - 31  - 31  - 54 - 54
Transports - 446 - 551  - 551  - 967 - 967
Missions réceptions - 143 - 164  - 164  - 296 - 296
Frais de télécommunication - 82 - 85  - 85  - 158 - 158
Frais bancaires - 104 - 104  - 104  - 197 - 197
Autres frais divers - 32 - 24  - 24  - 62 - 62
Sous total Charges externes - 4 548 - 5 395 - 5 395 -10 802 -10 802
Cessions d’immobilisations   - 765  -765
Pénalités sur marchés   17  17
Autres charges - 28 - 33 - 33 - 33 - 97
Sous total autres charges d’exploitation  IFRS   - 781  - 845
Total autres charges exploitations CRC-99 - 4 576 - 5 428  -10 835

7.6  Impôts et taxes

06/2012
CRC-99

06/2011
Retraité
 CRC-99

06/2011
Publié
IFRS

12/2011
Retraité
CRC-99

12/2011
Publié
IFRS

CET-Taxe Professionnelle - 411 - 377 - 377 - 703 - 703
Taxe Foncière - 72 - 195 - 195 - 132 - 132
Formation Professionnelle - 125 - 139 - 139 - 179 - 179
Taxe Apprentissage - 58 - 62 - 62 - 113 - 113
Organic - 85  - 97 - 97 - 162 - 162
Autres Taxes - 171 - 163 - 163 - 273 - 273
Total - 922 - 1 033 - 1 033 - 1 562 - 1 562

7.7 Dotation aux amortissements et provisions

06/2012
CRC-99

06/2011
Retraité
 CRC-99

06/2011
Publié
IFRS

12/2011
Retraité
CRC-99

12/2011
Publié
IFRS

Immobilisations incorporelles - 14 - 12  - 12 - 16 - 16
Immobilisations corporelles - 190 - 186  - 186 - 342 - 342
Immobilisations en crédits bail (matériel) - 128 - 170 - 170 - 298 - 298
Immobilisations en crédits bail (construction) - 62 - 51  - 187 - 125 - 374
Sous total dotations aux amortissements - 394 - 419 - 555 - 781 - 1 030
Provisions sur actifs circulants (stocks) - 724 - 407 - 407 - 969 - 969
Provisions sur actifs circulants (clients) - 140 - 32 - 32 - -
Risques et charges - 147 - 85 - 85 - 270 - 270
Indemnités de départ à la retraite - 356 - 110 - 110 - 209 - 209
Reprises de provisions non utilisées   232  107
Sous total dotations aux provisions - 1 367 - 634 - 402 - 1 448 - 1 341
Total dotations aux amortissements et provisions - 1 761 - 1 053 - 957 - 2 229 - 2 371

---------------------------------------------------- Rapport Financier Semestriel 30/06/2012 --------------------------------------

 17

7.8 Résultat financier

06/2012
CRC-99

06/2011
Retraité
 CRC-99

06/2011
Publié
IFRS

12/2011
Retraité
CRC-99

12/2011
Publié
IFRS

Produits de placement de trésorerie 19 13 13 34 34
Intérêts sur emprunts - 5 - 12  - 12 - 20 - 20
Intérêts sur crédits baux - 136 - 152 - 152 - 295 - 295
Intérêts sur BFR - 163 - 203  - 203 - 367 - 367
Autres produits et charges - 12  - 3
Sous total cout de l’endettement financier  brut   - 370  - 682
Actualisation emprunt obligataire convertible   - 29  - 59
Gains de change 319 524 533 946 946
Pertes de change - 303 - 330 - 359 - 767 - 784
Sous total autres charges et produits financiers   145  103
Résultat financier - 281 - 161 - 212 - 469 - 545

7.9 Résultat Exceptionnel en normes françaises et non courant en IFRS

06/2012
CRC-99

06/2011
Retraité
 CRC-99

06/2011
Publié
IFRS

12/2011
Retraité
CRC-99

12/2011
Publié
IFRS

Autres charges opérationnelles   - 629  - 644